
三遠道路3号トンネルの東栄地区側約1.8kmを担当しま
す。トンネルは、全長約3.6km、本線と避難用の２本あり、
この工事では、三輪地区から新城市へ向けて掘削します。

トンネル工事着手に向けて、避難坑へのアプローチ通路を造
成しています。トンネル工事用の設備の整備も進めます。

工事箇所全景（坑口対岸より望む）

・工事の状況は、浜松河川国道事務所
ホームページで紹介されています。

↓　↓　↓　↓　↓

かわら版三遠道路
(東栄工区)

三遠南信自動車道“三遠道路”（発注者：国土交通省 浜松河川国道事務所）の工事状況をお知らせします。

工 事 概 要

進 捗 状 況

工 事 概 要

進 捗 状 況

① 平成28年度 三遠道路３号トンネル東栄地区工事
(株)大林組 黒川 053-966-6011

発 行 第 86 号
（平成 29年5月1日）
責任者：安全協議会

(株)大林組
黒川 尚義

TEL053-966-6011

地域の皆様、はじめまして。大林組です。

これから約３年間、トンネル工事を行います。どうぞよろしくお願いいたします。

細心の配慮をもって工事に臨んでまいりますが、皆様におかれましては不自由に感

じられることもあるかと思います。

至らぬ点は改善しながら、皆様と一丸となって、工事の無事完成を目指していく所

存です。

皆様のご指導、ご厚情を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

仮設ヤード

トンネル坑口

本 坑
↓

まずは

この部分

の擁壁を

作ります

避難坑
↓

三遠南信自動車道 道路事業

HP閲覧はこちらをクリック！

【URL】
http://www.cbr.mlit.go.jp/hamamatsu/road/route474/


